این طایفه دارای 10278 خانوار و 61726 نفر جمعیت می‌باشد (افشار سیستانی، 1366، 94).

سرزمین ایل شاهسون به علت وفور مراتع طبیعی و امکانات بیلاق و قشلاق از اهمیت خاصی برخوردار بوده است. لیدی شیل که هنگام مسافرت از انگلستان به ایران در سال 1849 میلادی (1228 شمسی) از قلمرو ایل شاهسون عبور نموده است، در کتاب خاطرات خود می‌نویسد: شاهسون ها، ایل ثروتمندی هستند که زندگی ایلاتی مرفهی دارند و از اوضاع نکبت بار ایلات فقیر در میانشان اثری نیست. به طور کلی زندگی شاهسون از جهات مختلف به دام وابسته است زیرا اولا دام‌ها منبع غذایی هستند، ثانياً قسمت اعظم وسایل و پوشاک مورد استفاده آنان از فرآورده‌های دامی به عمل می‌آید و در هر دو محل سردسیری و گرمسیری به دامداری اشتغال دارند.